

## DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

### IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE COURT No.I, PERAMBALUR

|                     |   |                                |
|---------------------|---|--------------------------------|
| Case Number         | : | C.C.No. 243/2022               |
| Prosecution Witness | : | அ.சா.1                         |
| Name                | : | சசிகலா (கிராம நிர்வாக அலுவலர்) |
| Husband Name        | : | சிவா                           |
| Address             | : | வேலூர், பெரம்பலூர் மாவட்டம்    |
| Age                 | : | 32/2025                        |

**தேதி : 24.03.2025**

சாட்சிக்கு நீதிமன்ற உதவியாளர் திரு.S. தினேஷ் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு, விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்பட்டது.

#### **முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது கிராம நிர்வாக அலுவலராக வேலூர் கிராமத்தில் பணிபுரிந்து வருகிறேன். இதற்கு முன்பு குரும்பலூர் தெற்கு மற்றும் பொம்மணப்பாடி கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்து வந்தேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். கடந்த 08.06.2020ம் தேதி மாலை நேரம் பொம்மணப்பாடி கிராமத்தில் பணியில் இருந்தபோது சத்திரமனை, பொம்மணப்பாடி எல்லைக்குட்பட்ட பகுதியில் இரண்டு சிறுவர்கள் ஆடு மேய்த்துகொண்டிருந்ததாக Child Line Director முகமது உசைன் தலைமையிலான குழுவிற்கு தகவல் வந்ததன் அடிப்படையில் பெரம்பலூர் வட்டாட்சியர், வருவாய் ஆய்வாளர், கோட்டாச்சியர், Child Labour department. Co- Ordinator ஆகியோர்கள் சம்பவ இடத்திற்கு வந்தார்கள். மேற்படி இடமானது பொம்மணப்பாடி கிராம புல எண். 152/16 கொண்ட முகமது கனி சாயுபுக்கு சொந்தமான இடமாகும்.

மேற்படி இரண்டு சிறுவர்களையும் விசாரித்தபோது சத்திரமனை கிராமத்தை சேர்ந்த கண்ணன் என்பவர் அவர்களது பெற்றோர்களுக்கு

வருடத்திற்கு ரூபாய் 60 ஆயிரம் பணம் கொடுத்து ஆடு மேய்க்கும் வேலைக்காக வாங்கியதாக விசாரணையில் தெரியவந்தது. மேற்படி சிறுவர்களை மீட்டு குழந்தை நல குழுவில் ஒப்படைத்தனர். மேற்படி சிறுவர்களிடம் வேலை வாங்கியதற்கான நடவடிக்கை எடுக்க சொல்லி உயர் அதிகாரிகள் தகவல் தெரிவித்தன் பேரில் பெரம்பலூர் காவல் நிலையத்தில் கடந்த 09.06.2020 அன்று புகார் மனு அளித்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் புகார் மனுவில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். புகார் மனு நான் கொடுத்ததுதான். புகார் மனு அ.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. போலீஸார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

### **குறுக்கு விசாரணை**

நான் B.Sc. Zoology படித்துள்ளேன். நான் கிராம நிர்வாக அலுவலராக 6 வருடங்களாக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் கொடுத்த புகார் மனுவில் எந்த ஒரு காவல் நிலையத்தையும் நான் குறிப்பிட்டு கூறவில்லை. வருவாய் வட்டாட்சியர் அறிவுறுத்தலின்படி நான் புகார் மனு கொடுத்தேன். நான் சம்பவ இடத்திற்கு சென்றேன். நான் சம்பவ இடத்திற்கு சென்றதாக புகார் மனுவில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்திற்கு மாலை 4.00 மணி அல்லது 5.00 மணிக்கு சென்றேன். பொதுவாக அடித்தல், திருத்தல் இருந்தால் நான் மேலெழுத்து செய்வது வழக்கம். புகாரை நான் காவல் நிலையத்திற்கு நேரடியாக சென்று கொடுத்தேன். 09.06.2020 அன்று காலை 10.00 முதல் 12.00மணிக்குள் புகார் கொடுத்தேன்.

புகார் கொடுக்கும்போது என்னுடன் கிராம நிர்வாக அலுவலர் அன்புராஜா என்பவர் உடன் வந்தார். போலீஸ் விசாரணையில் அன்புராஜா உடன் வந்ததை சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். பெரம்பலூர் நீதிமன்றத்தில் இந்த ஒரு வழக்குதான் போட்டுள்ளேனா என்றால் இந்த வழக்கு இல்லாமல் இன்னும் 2 வழக்குகள் போட்டுள்ளேன். பொய்யான வழக்கு போடுவதே வழக்கமாக

கொண்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. புகார் கொடுத்த அன்றைய தினமே  
போலீஸார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

Taken down by / before me in open court  
read over / interpreted to the witness  
in the presence of the accused / accused/  
pleader and admitted by the witness to be  
correct

Sd/-.

Judicial Magistrate No.1  
Perambalur.