

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE COURT No.I, PERAMBALUR

Case Number	:	C.C.No. 243/2022
Prosecution Witness	:	அ.சா.2
Name	:	பாலசந்திரன் (கிராம உதவியாளர்)
Father's /Husband Name	:	பழமலை
Address	:	சத்திரமனை
Age	:	38/2025

தேதி : 24.03.2025

சாட்சிக்கு நீதிமன்ற உதவியாளர் திரு.S. தினேஷ் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு, விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது கிராம உதவியாளராக சத்திரமனை கிராமத்தில் பணியாற்றி வருகிறேன். நான் இதற்கு முன்பு பொம்மனப்பாடி கிராம உதவியாளராக பணியாற்றி வந்தேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். 08.06.2020 அன்று மதியம் 2.00 முதல் 3.00 மணிக்குள் வட்டாட்சியர் அலுவலகத்திலிருந்து தகவல் வந்ததன் பேரில் நானும், அ.சா.1ம் சத்திரமனை அருகே பொம்மனப்பாடி எல்லைக்குட்பட்ட புல எண். 152/16 பகுதிக்கு சென்றோம். அங்கு ஏற்கெனவே வட்டாட்சியர், வருவாய் ஆய்வாளர், குழந்தை பாதுகாப்பு அலுவலர், ஆர்.டி.ஓ., ஆகியோர்கள் வந்திருந்தனர். அவர்களை விசாரித்தபோது இரண்டு சிறுவர்கள் ஆடு மேய்ப்பதாக கிடைத்த தகவலின்பேரில் அங்கு வந்திருப்பதாக சொன்னார்கள்.கண்ணன் என்பவருடைய ஆடுகளை மேற்படி சிறுவர்கள் மேய்ப்பதாக சொன்னார்கள். மேலும் அந்த இரு சிறுவர்களை பற்றி விசாரித்தபோது மதிவாணன், முருகன் என்று தெரியவந்தது. மேலும் அவர்களுக்கு முறையே 10 மற்றும் 13 வயது என்று தெரியவந்தது.

மேற்படி சிறுவர்களை குழந்தைகள் நல குழுவிற்கு அழைத்து சென்றார்கள். இது சம்மந்தமாக கிராம நிர்வாக அலுவலர் புகார் அளித்தார். பெரம்பலூர் போலீஸார் என்னை அன்றைய தினமே விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

சம்பவ இடத்திற்கு நாங்கள் 2.00 மணி முதல் 3.00மணிக்குள் சென்றுவிட்டோம் என்றால் சரிதான். புகார் கொடுக்கும்போது நான் உடன் செல்லவில்லை என்றால் சரிதான். போலீஸார் என்னை அன்றைய தினமே (08.06.2020) அன்று விசாரித்தார்கள். மறுபடியும் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

Taken down by / before me in open court
read over / interpreted to the witness
in the presence of the accused / accused/
pleader and admitted by the witness to be
correct

Sd/-
Judicial Magistrate No.1
Perambalur.