

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE COURT No.I, PERAMBALUR

Case Number	:	C.C.No. 243/2022
Prosecution Witness	:	அ.சா.3
Name	:	திவ்யா
Father's / Husband Name	:	ஜெயவேல்
Address	:	பெரம்பலூர்
Age	:	33/2025

தேதி : 16.04.2025

சாட்சிக்கு நீதிமன்ற உதவியாளர் திரு.S. தினேஷ் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு, விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரி ஆஜர்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்கண்ட முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது பெரம்பலூர் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அலுவலகத்தில் உள்ள குழந்தைகள் உதவி மையத்தில் ஒருங்கிணைப்பாளராக பணி செய்துவருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியும். கடந்த 07.06.2020 அன்று காலை 11.00 மணி அளவில் 1098 என்ற Child Line எண்ணிற்கு இரண்டு சிறுவர்களை கொத்தடிமைகளாக வைத்திருப்பதாக தகவல் வந்தது. நானும், Team Member பட்டு, சத்தியராஜ் ஆகிய மூன்று பேரும் காலை 11.30மணிக்கு எங்களுடைய அலுவலகத்திலிருந்து புறப்பட்டு சத்திரமனைக்கும், பொம்மனப்பாடி கிராமத்திற்கும் இடையே உள்ள ஒரு காட்டிற்கு சென்று பார்க்கும்போது அங்கு இரண்டு சிறுவர்கள் ஆடு மேய்த்துக்கொண்டிருந்தார்கள். பக்கத்தில் பெரியவர்களும் ஆடு மேய்த்துக்கொண்டிருந்தார்கள். அந்த இடத்தின் சர்வே நம்பர் 152/16 ஆகும். மதியம் வரை அந்த இடத்தில் சிறுவர்கள் ஆடு மேய்த்ததை பார்த்துக்கொண்டிருந்தோம்.

வேறு யாரும் அவர்களுக்காக ஆடு மேய்க்க வருவார்களா என்று பார்த்தபோது யாரும் வரவில்லை, சிறுவர்கள்தான் ஆடு மேய்த்துக்கொண்டிருந்தார்கள். அதை என்னுடன் வந்த சத்தியராஜ் என்பவர் செல்போனில் படம் பிடித்தார். மதியத்திற்கு மேல் நாங்கள் அங்கிலிருந்து புறப்பட்டு கோட்டாட்சியர் அலுவலகத்திற்கு வந்து கோட்டாட்சியரிடம் தகவல் சொன்னோம். பிறகு மறுநாள் மாலை 4.00 மணிக்கு கோட்டாட்சியர், வட்டாட்சியர், குழந்தைகள் நல கமிஷனர், காவல் ஆய்வாளர், வி.ஏ.ஓ., ஆகியோருடன் நானும், சத்தியராஜ், பட்டு, முகமது உசைன் சேர்ந்து சத்திரமனை பொம்மனப்பாடி இடையே உள்ள அந்த காட்டிற்கு சென்றோம். எங்களை பார்த்ததும் ஆடு மேய்த்துக்கொண்டிருந்த இரண்டு சிறுவர்களும் ஓட முயற்சித்தனர். இரண்டு சிறுவர்களையும் அழைத்து விசாரித்தபோது ஒருவர் பெயர் முருகன், வயது 13, இராமநாதபுரத்தை சேர்ந்தவர் என்றும், மற்றொரு சிறுவனின் பெயர் மதியழகன், வயது 10, திருச்சி கருடாமங்களம் என்றும் சொன்னார்கள். முருகன் என்ற சிறுவனை விசாரித்தபோது தன்னை கண்ணன் என்பவர் தன்னுடைய பெற்றோரிடம் ரூ. 60,000/- கொடுத்து தன்னை அழைத்துவந்ததாகவும், இரண்டு வருடமாக இங்கு ஆடு மேய்த்துக்கொண்டிருப்பதாகவும் சொன்னார். மற்றொரு சிறுவன் மதியழகன் அழுதுகொண்டிருந்தான். எதுவும் சொல்லவில்லை.

பிறகு மேற்படி இரண்டு சிறுவர்களையும் மீட்டு அழைத்துக்கொண்டு வந்து Child Welfare Committee யிடம் ஒப்படைத்தோம். முருகனின் பெற்றோர்களுக்கு தகவல் கொடுத்து அவர்களை வரவழைத்து ஒப்படைத்துவிட்டோம். மதியழகனின் பெற்றோர் அன்றைய தினமே வந்து சிறுவனை அழைத்துக்கொண்டு சென்றனர். கண்ணன் என்பவரை அழைத்து Child Welfare Committee யில் விசாரணை செய்தார்கள். இது சம்மந்தமாக பொம்மனப்பாடி வி.ஏ.ஓ. சசிகலா என்பவர் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார். போலீஸார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

Child Line எண்ணிலிருந்து போன் வந்த விவரத்தை போலீஸார் என்னை விசாரித்தபோது சொன்னேன். காலை 11.00மணிக்கு சம்பவ இடத்திற்கு சென்றோம். 07.06.2020 அன்று சம்பவ இடத்திற்கு நானும், திவ்யா, பட்டு, சத்தியராஜ் ஆகியோர்கள் சென்றோம். 08.06.2020ம் தேதி அன்று மாலை 4.00மணிக்கு கோட்டாட்சியர், வட்டாட்சியர், Child Labour Commissioner, Child Labour Inspector, VAO, ஆகியோர்கள் சென்றோம். பட்டு என்பவர் ஏற்கெனவே சம்பவ இடத்தில் இருந்தார். கோட்டாட்சியர், வட்டாட்சியர், Child Labour Commissioner, Child Labour Inspector ஆகியோர்கள் நான்கு வாகனத்தில் சென்றோம். மேற்படி விவரத்தை போலீஸார் என்னை விசாரித்தபோது சொன்னேன். சம்பவ இடத்திலிருந்து 5.00 மணி முதல் 5.15 மணிக்கு கிளம்பிவிட்டோம்.

சிறுவர்கள் மேய்த்த ஆடு வெள்ளை ஆடா, செம்மறி ஆடா என்றால் செம்மறி ஆடு. சம்பவ இடத்திற்கு அருகே வயல் இருந்ததா என்றால் இருந்தது. சம்பவ இடத்திற்கு அருகே வீடு, குடிசைகள் இருந்ததா என்றால் இல்லை. போலீஸார் என்னை 08.06.2020 அன்று இரவு விசாரித்தார்கள், நேரம் தெரியவில்லை. 08.06.2020க்கு பிறகு போலீஸார் என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் விசாரித்தார்கள். நான் சம்பவ இடத்திற்கு செல்லவில்லை என்றாலும், சிறுவர்கள் எதிரியின் ஆட்டை மேய்க்கவில்லை என்றாலும், எங்களுடைய அலுவலகத்தில் தயாரிக்கப்பட்ட பொய் வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by / before me in open court
read over / interpreted to the witness
in the presence of the accused / accused/
pleader and admitted by the witness to be
correct

Sd/-
Judicial Magistrate No.1
Perambalur.