

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE COURT No.I, PERAMBALUR

Case Number	:	C.C.No. 243/2022
Prosecution Witness	:	அ.சா.4
Name	:	சத்தியராஜ்
Father's / Husband Name	:	நாகேஷ்வரன்
Address	:	பெரம்பலூர்
Age	:	27/2025

தேதி : 16.04.2025

சாட்சிக்கு நீதிமன்ற உதவியாளர் திரு.S. தினேஷ் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு, விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரி ஆஜர்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்கண்ட முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது குழந்தைகள் நல மையத்தில் Supervisor ஆக வேலை செய்துவருகிறேன். சம்பவ காலத்தில் நான் Team member ஆக வேலை செய்துவந்தேன். கடந்த 05.06.2020 அன்று 1098 என்ற எண்ணிலிருந்து சத்திரமனை ஆட்டுபட்டியில் இரண்டு சிறுவர்கள் ஆடு மேய்த்துக்கொண்டிருப்பதாக தகவல் கிடைத்தது. கிடைத்த தகவலின்பேரில் மறுநாள் நானும், பட்டு என்ற Team Member ம் சத்திரமனைக்கு சென்றோம். நாங்கள் சென்று பார்க்கும்போது பட்டிலிருந்து ஆடுகளை மேய்ப்பதற்காக கொண்டுசென்றுவிட்டார்கள். அருகில் இருந்தவர்களை விசாரித்தபோது அந்த சிறுவர்கள் தெற்கு பக்கமாக ஆடு மேய்க்க சென்றுவிட்டதாக சொன்னார்கள். அதன்பிறகு நாங்கள் அந்த வழியாக சென்று பார்த்தபோது சிறுவர்கள் ஆடு மேய்த்துக்கொண்டிருந்தார்கள்.

அவர்கள் வேறு எங்கேயும் ஆடு மேய்க்க போகிறார்களா என்று கண்காணித்தோம். மாலை நேரமாகிவிட்டதால் நாங்கள் அலுவலகத்திற்கு

திரும்ப வந்துவிட்டோம். மறுநாள் 07.06.2020 அன்று காலை 9.00மணிக்கு நானும், பட்டுவும் கிளம்பி அந்த இடத்திற்கு சென்று பார்த்தபோது அவர்கள் அங்கு இல்லை. பக்கத்தில் உள்ள ஏரியில் ஆடு மேய்த்துக்கொண்டிருந்தார்கள். ஆடு மேய்த்துக்கொண்டிருந்த சிறுவர்களை என்னுடைய செல்போனில் நான் படம் எடுத்தேன். அந்த சிறுவர்களை எங்களால் நெருங்க முடியவில்லை. நாங்கள் அலுவலகத்திற்கு திரும்ப வந்து Labour Officer யிடம் தகவல் சொன்னோம். மறுநாள் 08.06.2020 அன்று மாலை 3.30மணி அளவில் கோட்டாட்சியர், வட்டாட்சியர், வி.ஏ.ஓ., குழந்தைகள் நல ஒருங்கிணைப்பாளர், குழந்தைகள் நல பாதுகாப்பு இயக்குநர், Labour Inspector Santhi ஆகியோர்களுடன் நானும், பட்டுவும், Labour Commissioner பாஸ்கர் ஆகியோர்கள் சத்திரமனையிலுள்ள மலையடிவாரத்தில் சிறுவர்கள் ஆடு மேய்த்துக்கொண்டிருந்த இடத்திற்கு சென்று சிறுவர்களை மீட்டு Child Welfare Committee ல் ஒப்படைத்தோம்.

சிறுவர்களை விசாரித்தபோது ஒருவன் பெயர் முருகன், வயது 13, இராமநாதபுரம் என்று சொன்னார். தன்னை கண்ணன் என்பவர் தன்னுடைய பெற்றோரிடம் ரூ. 60,000/- கொடுத்து தன்னை ஆடு மேய்க்க அழைத்துவந்ததாக சொன்னார். மற்றொரு சிறுவனின் பெயர் மதி, திருச்சி மாவட்டம் என்று சொன்னார். ஆஜர் எதிரி கண்ணனை சிறுவர்களை மீட்ட இடத்தில் வைத்து பார்த்தேன். Child Line Committee யிலிருந்து நடவடிக்கை எடுத்தார்கள். போலீஸார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

குறுக்கு விசாரணை

05.06.2020 அன்று Child Help Line எண்ணிற்கு தகவல் வந்தது. நான் என்னுடைய செல்போனில் சுமார் 10 போட்டோக்களை எடுத்தேன். போட்டோவை வாட்ஸ்அப் மூலமாக ஒருங்கிணைப்பாளருக்கு அனுப்பினேன்.

நான் என்னுடைய இருசக்கர வாகனத்தில் சென்றேன். மற்றவர்கள் 6, 7 வாகனங்களில் வந்தார்கள்.

Taken down by / before me in open court
read over / interpreted to the witness
in the presence of the accused / accused/
pleader and admitted by the witness to be
correct

Sd/-
Judicial Magistrate No.1
Perambalur.