

## DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

### IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE COURT No.I, PERAMBALUR

Case Number	:	C.C.No. 243/2022
Prosecution Witness	:	அ.சா.5
Name	:	பாஸ்கரன் (தொழிலாளர் உதவி ஆணையர்)
Father's / Husband Name	:	முத்துராஜ்
Address	:	பெரம்பலூர்
Age	:	59/2025

**தேதி : 16.04.2025**

சாட்சிக்கு நீதிமன்ற உதவியாளர் திரு.S. தினேஷ் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு, விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரி ஆஜர்.

#### **முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது தொழிலாளர் உதவி ஆணையராக (சமூக பாதுகாப்பு திட்டம், பெரம்பலூர்) பணிபுரிந்து வருகிறேன். சம்பவ காலத்தில் நான் தொழிலாளர் உதவி ஆணையராக (அமலாக்கம், பெரம்பலூர்) பணி செய்துவந்தேன். அ.சா. 1 முதல் அ.சா. 4 வரையிலானவர்களை எனக்கு தெரியும். எதிரியை எனக்கு ஞாபகமில்லை. 08.06.2020 அன்று காலை Child Line வேலை செய்யும் திவ்யா , பட்டு, சத்தியராஜ் ஆகியோர்கள் எனக்கு போன் செய்து கொத்தடிமையாக சிறுவர்கள் வேலை செய்வதாக தெரிந்துகொண்டு அவர்களை மீட்டி சென்று பிடிக்கவேண்டும் என்று தகவல் சொன்னார்கள். என்னுடைய அலுவலகத்திலிருந்து நானும், தொழிலாளர் உதவி ஆய்வாளர் சாந்தி அவர்களும் சென்றோம். எங்களோடு கோட்டாட்சியர், வட்டாட்சியர், வி.ஏ.ஓ. மற்றும் Child Line Member ஆகியோர்களும் சத்திரமனைக்கும், பொம்மணப்பாடிக்கும் இடையே உள்ள மலையடிவாரத்திற்கு சென்றோம். அங்கே 20, 30 செம்மறியாடுகள் மேய்ந்துகொண்டிருந்தது.

அந்த ஆடுகளை இரண்டு சிறுவர்கள் மேய்த்துக்கொண்டிருந்தார்கள். அவர்களை விசாரித்தபோது ஒரு சிறுவனின் பெயர் முருகன், வயது 13, இராமநாதபுரம் என்றும், மற்றொரு சிறுவனின் பெயர் மதி, வயது 10, கருடாமங்களம் என்றும் சொன்னார்கள்.

அந்த சிறுவர்களை கண்ணன் என்பவர் அவர்களுடைய பெற்றோர்களிடம் பணம் கொடுத்து அழைத்துவந்ததாகவும், ஆட்டுப்பட்டியில் தங்கிகொண்டு ஆடு மேய்ப்பதாகவும், அவர்களுக்கு கண்ணன் சாப்பாடு கொடுப்பதாகவும் சொன்னார்கள். சிறுவர்கள் இருவருக்கும் அவர்களுடைய பெற்றோர்களிடம் கண்ணன் என்பவர் ரூ. 60,000/- கொடுத்து அழைத்துவந்ததாக சொன்னார்கள். மேற்படி இரண்டு சிறுவர்களையும் நாங்கள் மீட்டு வந்து Child Welfare Committee யில் ஒப்படைத்தோம். கிராம நிர்வாக அலுவலர் சசிகலா என்பவர் இது சம்பந்தமாக காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார். போலீஸார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

### **குறுக்கு விசாரணை**

நாங்கள் சென்ற இடத்தில் ஆட்டுப்பட்டிகள் இருந்ததா என்றால் இல்லை. எனக்கு 08.06.2020 அன்று காலை 11.00 மணிக்கு திவ்யா அவருடைய செல்போனிலிருந்து எனக்கு தகவல் சொன்னார். திவ்யா எனக்கு போன் செய்து சொன்னதை போலீஸார் விசாரணையில் நான் சொல்லவில்லை. சம்பவ இடத்திற்கு 08.06.2020 அன்று சென்றேன். என்னுடன் வந்த தொழிலாளர் ஆய்வாளர் திருமதி. சாந்தி அவருடைய செல்போனில் போட்டோ எடுத்தார். சம்பவ இடத்திற்கு மாலை சுமார் 3.00 மணிக்கு சென்றோம். சம்பவ இடத்தில் ஒரு மணி நேரம் இருந்தோம். சிறுவர்களை நான் நேரடியாக விசாரித்தேனா என்றால் விசாரித்தேன். அந்த விவரத்தை நான் போலீஸார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை. நான் சம்பவ இடத்திற்கு தோராயமாக 5 வாகனங்களில் சென்றோம். போலீஸார் என்னை சம்பவ இடத்தில் வைத்து 08.06.2020 அன்று விசாரித்தார்கள், அதன்பிறகு விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சம்பவ

இடத்திற்கு செல்லவில்லை என்றாலும், பொய்யாக தாக்கல் செய்யப்பட்ட வழக்கிற்கு பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by / before me in open court  
read over / interpreted to the witness  
in the presence of the accused / accused/  
pleader and admitted by the witness to be  
correct

Sd/-  
Judicial Magistrate No.1  
Perambalur.