

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE COURT No.I, PERAMBALUR

Case Number	:	C.C.NO. 243/2022
Prosecution Witness	:	அ.சா.6
Name	:	சாந்தி (தொழிலாளர் துணை அலுவலர்)
Father's / Husband Name	:	நடராஜ்
Address	:	திருச்சி
Age	:	56/2025

தேதி : 06.05.2025

சாட்சிக்கு நீதிமன்ற உதவியாளர் திரு.S. தினேஷ் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு, விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது திருச்சியில் தொழிலாளர் துணை ஆய்வாளராக பணியாற்றி வருகிறேன். இதற்கு முன்பு பெரம்பலூரில் தொழிலாளர் உதவி ஆய்வாளராக பணியாற்றினேன். 08.06.2020 அன்று சத்திரமனை, பொம்மனப்பாடி இடையே உள்ள பகுதியில் இரண்டு சிறுவர்களை கொத்தடிமைகளாக வைத்து ஆடு மேய்பதாக Child Line 1098 க்கு தகவல் கிடைத்தது. Child Line ல் பணியாற்றிய உறுப்பினர் பட்டு என்பவர் ிமேற்படி தகவலை எங்களுக்கு தெரிவித்தார். மேற்படி தகவலை பெற்று கோட்டாட்சியர் தலைமையில் தொழிலாளர் உதவி ஆணையர் பாஸ்கர், நானும், தொழிலாளர் துணை ஆய்வாளர் ஜெயராஜ் ஆகியோர்கள் சென்றோம். எங்களுடன் கிராம நிர்வாக அலுவலர் சசிகலா Child Line உறுப்பினர்கள் திவ்யா, சத்தியராஜ், பட்டு ஆகியோருடன் அவர்களுடைய இயக்குநர் ஆகியோர்களும் பொம்மனப்பாடியில் உள்ள மலை அடிவாரத்திற்கு சென்றோம். அங்கு இரண்டு சிறுவர்கள் ஆடு மேய்த்துகொண்டிருந்தார்கள்.

அவர்களை அழைத்துவிசாரித்தபோது அவர்களுடைய பெயர் முருகன் மற்றும் மதி (எ) மதியழகன் என்று சொன்னார்கள்.

சிறுவர்களை கண்ணன் என்பவர் சிறுவர்களின் பெற்றோர்களுக்கு ரூ.60,000/- பணம் கொடுத்து ஆடு மேய்க்க அழைத்துவந்ததாக சொன்னார்கள். அவர்களை அங்கிருந்து மீட்டு வந்து குழந்தைகள் நல குழுவில் ஒப்படைத்தோம். கோட்டாட்சியர் விசாரணை நடத்தி சிறுவர்களுக்கு தலா இருபது ஆயிரம் உதவி தொகை வழங்க உத்தரவிட்டார். அதன்படி எங்களுடைய அலுவலகத்தின் மூலம் சிறுவர்களுக்கு உதவி தொகை வழங்கப்பட்டது. சிறுவர்களை கொத்தடிமைகளாக பயன்படுத்திய கண்ணன் என்பவர் மீது கிராம நிர்வாக அலுவலர் சசிகலா என்பவர் புகார் கொடுத்தார். இது சம்பந்தமாக போலீஸார் என்னை விசாரித்தார்.

குறுக்கு விசாரணை

போலீஸார் விசாரணையில் Child Line க்கு போன் வந்ததாக சொல்லியுள்ளேன். பட்டு என்பவர் தகவல் சொன்னதாக போலீஸார் விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்திற்கு சென்றபோது மதியம் 1.00 மணி இருக்குமா என்றால் மாலை 4.00 மணி இருக்கும். ஆடு மேய்த்துகொண்டிருந்தவர்களை நான் கண்ணால் பார்த்தேன். வெள்ளை ஆடுகள் மேய்த்தார்களா என்றால் ஆட்டின் வகை எனக்கு தெரியாது, சுமார் 20 ஆடுகளுக்கு மேல் இருக்கும். பக்கத்தில் வீடுகள் இருந்ததா என்றால் இல்லை. சம்பவ இடத்திற்கு பக்கத்தில் பொதுமக்கள் இருந்தார்களா என்றால் நான் சரியாக கவனிக்கவில்லை. சிறுவர்களுக்கு உதவி தொகையாக ரூபாய் இருபது ஆயிரம் கொடுத்த விவரத்தை போலீஸார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன். போலீஸார் என்னை எந்த தேதியில் விசாரித்தார்கள் என்றால் தேதி ரூபகமில்லை, காலையா, மாலையா என்றால் காலை.

சிறுவர்களின் தந்தை பெயர் தெரியுமா என்றால் ரூபகமில்லை. நான் என்னுடைய அலுவலகத்திற்கு வழங்கப்பட்ட ஜீப்பில் சென்றேன்.

சம்பவ இடத்திற்கு சுமார் 5 வாகனங்களில் சென்றோம். 08.06.2020ம் தேதி அன்றே Child Line க்கு தகவல் வந்தது என்றாலும், அன்றே சம்பவ இடத்திற்கு சென்று சிறுவர்களை மீட்டோம் என்றால் சரிதான். சசிகலா 09.06.2020ம் தேதி அன்று புகார் கொடுத்தார். பெரம்பலூர் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார். எனக்கு Child Line லிருந்து அழைப்பு வரவில்லை என்றாலும், நான் சம்பவ இடத்திற்கு செல்லவில்லை என்றாலும், சிறுவர்களை மீட்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல.நான் அரசு தரப்பிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by / before me in open court
read over / interpreted to the witness
in the presence of the accused / accused/
pleader and admitted by the witness to be
correct

Sd/-
Judicial Magistrate No.1
Perambalur.