

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE COURT No.I, PERAMBALUR

Case Number	:	C.C.NO. 243/2022
Prosecution Witness	:	அ.சா.7
Name	:	மல்லிகா
Father's / Husband Name	:	மணிகண்டன்
Address	:	கருடமங்களம், திருச்சி மாவட்டம்.
Age	:	44/2025

தேதி : 06.05.2025

சாட்சிக்கு நீதிமன்ற உதவியாளர் திரு.S. தினேஷ் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு, விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்கண்ட முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். எனக்கு மூன்று பையன்கள். என்னுடைய நடு மகன் பெயர் மதியழகன். எதிரி கண்ணன் என்பவரை எனக்கு தெரியும். அவர் எங்கள் ஊருக்கு வருடத்திற்கு ஒருமுறை வருவார். கடந்த 2020ம் ஆண்டு கண்ணன் எங்கள் ஊருக்கு வந்திருந்தார். என்னுடைய குடும்ப சூழ்நிலையை அவர் தெரிந்துகொண்டு என்னிடம் ரூ. 20,000/- பணம் கொடுத்துவிட்டு என்னுடைய மகன் மதியழகனை ஆடு மேய்பதற்காக அழைத்துக்கொண்டு சென்றுவிட்டார். ஒரு வருடம் ஆடு மேய்க்க வேண்டுமென்று அழைத்துசென்றார். இரண்டு நாட்கள் கழித்து போலீஸார் என்னுடைய மகனை மீட்டுவைத்திருப்பதாக சொன்னார்கள். நானும், என்னுடைய கணவரும் பெரம்பலூருக்கு வந்தோம். என்னுடைய மகன் குழந்தைகள் நல குழுவில் இருந்தார். அவர்கள் என்னிடம் என்னுடைய மகனை ஒப்படைத்தார்கள்.

நானும், எனது கணவரும் என்னுடைய மகனை எங்கள் ஊருக்கு அழைத்துசென்றுவிட்டோம். போலீஸார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

இருபது ஆயிரம் கொடுத்துவிட்டு என்னுடைய மகனை ஆடு மேய்க்க அழைத்து சென்றதாக போலீஸார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். கண்ணன் என்பவர் வருடத்திற்கு ஒருமுறை எங்கள் ஊருக்கு வருவார் என்ற விவரத்தை போலீஸார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். என்னுடைய மகனுக்கு முன்பு எங்களுடைய குடும்பத்தில் வேறு யாரையும் ஆடு மேய்க்க அனுப்பவில்லை. தற்சமயம் நீதிமன்றத்தில் உள்ள காவலர் பூங்கொடி என்பவர் என்னை போன் செய்து என்னுடைய மகனை அழைத்துபோக வரச்சொன்னாரா என்றால் அந்த சமயத்தில் யார் சொன்னார்கள் என்று ஞாபகமில்லை. என் மகன் இரண்டு நாட்கள் ஆடு மேய்த்தான். என்னுடைய மகனை விசாரணை முடித்து எப்போது ஊருக்கு அழைத்துசென்றோம் என்றால் ஞாபகமில்லை.

Taken down by / before me in open court
read over / interpreted to the witness
in the presence of the accused / accused/
pleader and admitted by the witness to be
correct

Sd/-
Judicial Magistrate No.1
Perambalur.