

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE COURT No.I, PERAMBALUR

Case Number	:	C.C.No. 243/2022
Prosecution Witness	:	அ.சா.8
Name	:	மு.கமது உ.சைன்
Father's / Husband Name	:	ஜமால் பாட்ஷா
Address	:	பெரம்பலூர்
Age	:	62/2025

தேதி : 28.05.2025

சாட்சிக்கு நீதிமன்ற உதவியாளர் திரு.S. தினேஷ் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு, விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நான் திட்ட இயக்குநராக பணிபுரிந்து தற்போது ஓய்வு பெற்று பெரம்பலூரில் வசித்து வருகிறேன். சம்பவ காலத்தில் நான் பெரம்பலூர் Child Line Care ல் இயக்குநராக பணிபுரிந்தேன். 02.06.2020ம் தேதி Child Line Care எண்ணிற்கு இரண்டு சிறார்கள் ஆடு மேய்ப்பதாக தகவல் வந்தது. மேற்படி தகவல் குறித்து எங்களுடைய உறுப்பினர்கள் திவ்யா, பட்டு, சத்தியராஜ் ஆகியோர்கள் பொம்மனப்பாடி கிராமத்திற்கு சென்று விசாரித்து தகவல் உண்மை என தெரிந்துகொண்டு வந்தார்கள். அதன்பிறகு இதுகுறித்து 08.06.2020 அன்று லேபர் டிபார்ட்மெண்ட்டிற்கு தகவல் தெரிவித்தோம். மேற்படி அன்றே நான் என்னுடன் பணிபுரியும் திவ்யா, பட்டு, சத்தியராஜ் மற்றும் ஆர்.டி.ஓ., தாசில்தார், ஆர்.ஐ., வி.ஏ.ஓ., லேபர் டிபார்ட்மெண்ட்டை சேர்ந்த பாஸ்கர், சாந்தி ஆகியோர்கள் பொம்மனப்பாடி கிராமத்திற்கு சென்று விசாரணை செய்தோம். விசாரணை செய்ததில் ஒரு சிறுவன் பெயர் முருகன், வயது 13 ராமநாதபுரம் மாவட்டத்தை சேர்ந்தவர் என்றும், மற்றொரு சிறுவனின் பெயர் மதிவாணன், வயது 10, திருச்சி

மாவட்டத்தை சேர்ந்தவர் என்றும் தெரியவந்தது. மேலும் ரூ.60,000/-ஐ எதிரி கண்ணன் என்பவர் மேற்படி சிறுவர்களின் பெற்றோர்களிடம் கொடுத்து ஆடு மேய்ப்பதற்காக அழைத்து வந்திருந்தார் என்று தெரியவந்தது.

சிறுவர்கள் இருவரும் மீட்கப்பட்டு குழந்தைகள் நல பிரிவில் ஒப்படைத்தோம். சம்பவம் தொடர்பாக கிராம நிர்வாக அலுவலர் சசிகலா காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார். இவ்வழக்கு சம்மந்தமாக போலீஸார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

02.06.2020 அன்று காலை 10.00 மணி அளவில் எங்களுக்கு சிறுவர்கள் ஆடு மேய்ப்பதாக தகவல் வந்தது. சிறுவர்கள் எந்த சமூகத்தை சார்ந்தவர்கள் என்று போலீஸார் என்னை விசாரித்தபோது சொன்னேனா என்றால் சொல்லவில்லை. சிறுவர்களின் வயதை எப்படி தெரிந்துகொண்டேன் என்றால் ஆதார் கார்டின் மூலம் தெரிந்துகொண்டேன். சம்பவ இடத்திற்கு நான் சென்றேன். சம்பவ இடத்தில் சிறிய மலை குன்று இருந்தது. சுற்றிலும் காடாக இருந்தது. சம்பவ இடத்தில் சிறுவர்கள் வெள்ளாடு மற்றும் குரும்பாடுகள் மேய்த்துக்கொண்டிருந்தார்கள். சம்பவ இடத்தில் குடிசை வீடுகள் மற்றும் ஆஸ்பட்டாஸ் ஓடு வீடுகள் இருந்ததா என்றால் இல்லை. சம்பவ இடத்தில் புகைப்படம் எடுத்தார்களா என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. விசாரணைக்கு பிறகுதான் சிறுவர்களின் பெற்றோர்கள் வந்தார்கள். சம்பவ இடத்திற்கு சென்றபோது அருகில் பொதுமக்கள் இருந்தார்களா என்றால் இருந்தார்கள். சிறுவர்களை நான் விசாரிக்கவில்லை. ஆர்.டி.ஓ, தாசில்தார் ஆகியோர் விசாரித்தார்கள்.

Taken down by / before me in open court
read over / interpreted to the witness
in the presence of the accused / accused/
pleader and admitted by the witness to be
correct

Sd/-
Judicial Magistrate No.1
Perambalur.