

## DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

### IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE COURT No.I, PERAMBALUR

Case Number	:	C.C.No. 243/2022
Prosecution Witness	:	அ.சா.9
Name	:	பட்டு (Child Line member)
Husband Name	:	பழனிச்சாமி
Address	:	செங்குணம், அண்ணா நகர், பெரம்பலூர் மாவட்டம்.
Age	:	42/2025

**தேதி : 12.06.2025**

சாட்சிக்கு நீதிமன்ற உதவியாளர் திரு.S. தினேஷ் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு, விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்பட்டது.

#### **முதல் விசாரணை**

நான் மேற்கண்ட முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் பெரம்பலூர் குழந்தைகள் நல பாதுகாப்பில் Team Member ஆக பணியாற்றி வருகிறேன். 2020ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் தேதி ரூபகமில்லை, ஒருநாள் 1098 எண்ணிற்கு ஒருஅழைப்பு வந்தது. இரண்டு குழந்தை தொழிலாளர்கள் பொம்மணாப்பாடி கிராமத்தில் ஆடு மேய்ப்பதாக அழைப்பு வந்தது. அப்போது நானும், சத்தியராஜ் என்ற Team Memberம் அலுவலகத்திலிருந்து பொம்மணாப்பாடி கிராமத்திற்கு சென்றோம். பொம்மணாப்பாடி கிராமத்திற்கு சென்று பார்த்தபோது இரண்டு சிறுவர்கள் ஆடு மேய்த்து கொண்டிருந்தார்கள். அவர்களை விசாரித்தபோது ஒரு சிறுவன் பெயர் மதி, மற்றொரு சிறுவனின் பெயர் முருகன் என்று சொன்னார்கள். ஒருவர் திருச்சி என்றும், மற்றொருவன் இராமநாதபுரத்தை சேர்ந்தவர் என்றும் சொன்னார்கள்.

அங்கிருந்து புறப்பட்டு வந்து குழந்தை தொழிலாளர் துறையிடமும், எங்களுடைய அலுவலக ஒருங்கிணைப்பாளர் மற்றும் இயக்குநர் அவர்களுக்கும் தகவல் சொன்னோம். பொம்மனப்பாடி கிராமத்தில் உள்ள கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கு தகவல் சொன்னோம். அன்றைய தினமே ஒருங்கிணைப்பாளர் திவ்யா, இயக்குநர் முகமது உசைன், தொழிலாளர் நல அலுவலர் சாந்தி மற்றும் பாஸ்கர், வி.ஏ.ஓ. ஆகியோர்கள் பொம்மனப்பாடி கிராமத்திற்கு சென்று சிறுவர்களை மீட்டு வந்தார்கள். சிறுவர்களை கண்ணன் என்பவர் அழைத்துவந்ததாக சொன்னார்கள். கிராம நிர்வாக அலுவலர் சசிகலாஎன்பவர் இதுசம்மந்தமாக புகார்கொடுத்தார். போலீஸார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

### **குறுக்கு விசாரணை**

திவ்யாவிற்கு நான் காலை போன் செய்தேன். சம்பவ இடத்திற்கு நானும், சத்தியராஜ் என்பவரும் சென்றோம். சிறுவர்களை ஆடு மேய்த்துக்கொண்டிருப்பதை பார்த்தோம். மேற்படி வெள்ளாடுகள் 50க்கும் மேல் இருக்கும். ஆடு மேய்த்துக்கொண்டிருந்த இடத்திற்கு அருகே ஓடு வீடுகள், ஆஸ்பட்டாஸ் வீடுகள், ஆட்டுப்பட்டிகள் இருந்தது. அந்த இடத்தை தொழிலாளர் நல துறையினர் சொல்லி போட்டோ எடுத்தார்கள். போட்டோ எடுத்த விவரத்தை போலீஸார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன். சம்பவ இடத்திலிருந்து கிளம்ப மாலை 5.30 மணிக்கு மேல் ஆகிவிட்டது. நான் சம்பவ இடத்திற்கு செல்லவில்லை என்றாலும், சிறுவர்கள் ஆடு மேய்த்துக்கொண்டிருக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. புள்ளி விவர கணக்கிற்காக போடப்பட்ட வழக்கிற்கு பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. போலீஸார் என்னை அந்த வாரத்திலேயே விசாரணை செய்தார்கள்.

Taken down by / before me in open court  
read over / interpreted to the witness  
in the presence of the accused / accused/  
pleader and admitted by the witness to be  
correct

Sd/-  
Judicial Magistrate No.1  
Perambalur.