

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE COURT No.I, PERAMBALUR

Case Number	:	C.C.No. 243/2022
Prosecution Witness	:	அ.சா.10
Name	:	ராஜ்குமார்
Father's / Husband Name	:	கருப்புசாமி
Address	:	சத்திரமனை, பெரம்பலூர்
Age	:	49/2025

தேதி : 24.06.2025

சாட்சிக்கு நீதிமன்ற உதவியாளர் திரு.S. தினேஷ் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு, விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்கண்ட முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் உள்ள முதலாவது சாட்சி கையொப்பம் என்னுடையதுதான். நான் கடந்த 09.06.2020ம் தேதி அன்று என்னுடைய வயலில் வேலை பார்த்துக்கொண்டிருந்தபோது எனது பக்கத்து தோட்டத்தில் சிறுவர்கள் ஆடு மேய்ப்பதாக சொல்லி பெரம்பலூர் போலீஸார் மற்றும் சத்திரமனை கிராம நிர்வாக அலுவலர் ஆகியோர் அந்த இடத்தில் வந்து விசாரணை செய்துக்கொண்டிருந்தார்கள். அந்த இடமானது ஒரு பாய்க்கு சொந்தமானது. போலீஸார் அந்த இடத்தை பார்த்து வரைபடம் வரைந்துகொண்டார்கள். வரைபடம் வரைந்து எழுதிக்கொண்டார்கள். அதில் நான் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்தேன். என்னுடன் வினோத் என்ற பையன் கையொப்பம் போட்டார். பார்வை மகசர் அ.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. போலீஸார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

வினோத் என்பவருக்கு எந்த ஒரு நிலமும் அருகில் இல்லை. நான் கையொப்பம் போடும்போது பொதுமக்கள் அங்கு இருந்தார்களா என்றால் கொஞ்சம் தள்ளி ஆடு மேய்த்துக்கொண்டிருந்தார்கள். வரைபடம் சரியாக இருந்ததா என்றால் சரியாக இருந்தது. சிறுவர்கள் ஆடு மேய்த்துக்கொண்டிருந்த இடத்திற்கு மேற்கு புறம் என்னுடைய இடம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. போலீஸார் வந்தபோது என்னுடைய வயலில் வர்ப்பு செதுக்கிக்கொண்டிருந்தேன். வினோத் என்ன செய்துக்கொண்டிருந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது.

Taken down by / before me in open court
read over / interpreted to the witness
in the presence of the accused / accused/
pleader and admitted by the witness to be
correct

Sd/-
Judicial Magistrate No.1
Perambalur.