

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE COURT No.I, PERAMBALUR

Case Number	:	C.C.No. 243/2022
Prosecution Witness	:	அ.சா.11
Name	:	சக்திவேல் (மாவட்ட வழங்கல் அலுவலர், பெரம்பலூர்)
Father's / Husband Name	:	நடேசன்
Address	:	பெரம்பலூர்
Age	:	55/2025

தேதி : 13.08.2025

சாட்சிக்கு நீதிமன்ற உதவியாளர் திரு.S. தினேஷ் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு, விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது பெரம்பலூர் மாவட்ட வழங்கல் அலுவலராக பணியாற்றி வருகிறேன். இவ்வழக்கின் சம்பவம் நடைபெற்றபோது நான் பெரம்பலூர் வருவாய் கோட்டாட்சியராக பொறுப்பு வகித்தேன். எனக்கு பொம்மணப்பாடி கிராமத்தில் இரண்டு சிறுவர்கள் கொத்தடிமைகளாக இருப்பதாகவும், அவர்களை மீட்பதற்கு வருமாறும் தகவல் தெரிவிக்கப்பட்டதன் பேரில் 08.06.2020 அன்று மாவட்ட குழந்தைகள் நல இயக்குநர் முகமது உசைன், Co- Ordinator, திவ்யா members பட்டு, சத்தியராஜ்மற்றும் தொழிலாளர் நலதுறையை சேர்ந்த பாஸ்கர், சாந்தி ஆகியோர்களுடன் கள ஆய்வு மேற்கொள்ளப்பட்டது. மொம்மணப்பாடி கிராமம் சர்வே எண்.152/16 இதில் இரு சிறுவர்கள் ஆடு மேய்த்துக்கொண்டிருந்தனர். அவர்களை மீட்டு விசாரணை செய்ததில் இராமநாதபுரம் மாவட்டத்தை சேர்ந்த முருகன், வயது 13 மற்றும் திருச்சி மாவட்டத்தை சேர்ந்த மதி (எ) மதிவாணன், வயது 10 ஆகியோர் என்பதும்

அவர்களை ஆடு மேய்க்க ஆண்டுக்கு ரூ.60,000/- முன்பணமாக பெற்றுக்கொண்டு ஆடு மேய்க்க சத்திரமனை கிராமத்தை சேர்ந்த சிவக்குமார் மகன் கண்ணன் என்பவர் கொத்தடிமைகளாக வேலை வாங்கி கொண்டிருந்தது விசாரணையில் தெரியவந்தது. அதனால் பொம்மணப்பாடி கிராம நிர்வாக அலுவலரை மேற்படி கொத்தடிமைகளாக பயன்படுத்திய திரு. கண்ணன் என்பவர் மீது சட்ட நடவடிக்கை எடுக்க நான் தகவல் அளித்தேன். போலீஸார் என்னை விசாரித்தார்கள். கண்ணனை நான் பார்க்கவில்லை.

குறுக்கு விசாரணை

எனக்கு திவ்யா நேரடியாக வந்து இரண்டு சிறுவர்கள் பொம்மணப்பாடி அருகில் ஆடு மேய்த்துக்கொண்டிருப்பதாக தகவல் சொன்னார். திவ்யா எப்போது எங்கள் அலுவலகத்திற்கு வந்தார்கள் என்றால் அது சரியாக எனக்கு தெரியவில்லை. சம்பவ இடத்திற்கு எத்தனை மணிக்கு சென்றேன் என்றால் சுமார் 3.30 மணிக்கு சென்றோம். அப்போது கிராம நிர்வாக அலுவலர், கிராம உதவியாளர்மற்றும் மாவட்ட குழந்தைகள் பாதுகாப்பு இயக்குநர், ஒருங்கிணைப்பாளர் திவ்யா, உறுப்பினர் சத்தியராஜ், பட்டு, தொழிலாளர் நல இயக்குநர் பாஸ்கர், சாந்தி ஆகியோர்கள் கள ஆய்விற்கு வந்தார்கள்.

திவ்யா வந்தவுடன் எவ்வளவு நேரம் கழித்து நீங்கள் போனீர்கள் என்றால் சுமார் 3.00 மணி அளவில் சென்றோம். நாங்கள் சம்பவ இடம் சென்றபோது போட்டோ எடுத்தேமா என்றால் போட்டோ எடுத்தார்கள். கிராம நிர்வாக அலுவலர் போட்டோ எடுத்தார். இரண்டு சிறுவர்களுக்கு நேராக வைத்துதான் போட்டோ எடுத்தார்கள். போட்டோ எடுத்தது சம்மந்தமாக நான் போலீஸார் விசாரித்தபோது சொன்னேனா என்றால் அவர்கள் கேட்கவில்லை. சம்பவ இடத்திலிருந்து தோராயமாக மாலை 5.30 மணிக்கு அனைவரும் வந்தோம். நான் சென்று பார்த்தபோது சிறுவர்கள் ஆடு மேய்த்துக்கொண்டிருந்தார்கள். எந்த வகையான ஆடு என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. சுமாராக 80 ஆடுகளை சிறுவர்கள்

மேய்த்துக்கொண்டிருந்தார்கள். ஆடுகளுடன் மாடுகளும் இருந்ததா என்றால் ஞாபகமில்லை.

சம்பவ இடத்திற்கு மேற்கு பக்கம் என்ன இருந்ததது என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. திவ்யாவிற்கு யார் தகவல் சொன்னார்கள் என்று அவர் எனக்கு சொல்லவில்லை. அருகில் மண் ரோடு மட்டும் உள்ளது, தார் ரோடு இல்லை. போலீஸார் என்னை ஆபிஸில் வைத்து விசாரணை செய்தார்கள். அலுவலகத்தைவிட்டு எந்த ஒரு இடத்திற்கும் எந்த நேரத்திலும் செல்லலாம். விதிமுறைகள் இல்லை. விசாரணையின்போது சிறுவர்களிடம் நானே கேள்விகேட்டேன். கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கு நான் எழுத்து மூலமாக எந்த ஒரு அறிக்கை தரவில்லை என்றால் சரிதான். போலீஸார் விசாரிக்கும்போது சிறுவர்கள் எந்தெந்த சமூகத்தை சேர்ந்தவர்கள் என்று நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

Taken down by / before me in open court
read over / interpreted to the witness
in the presence of the accused / accused/
pleader and admitted by the witness to be
correct

Sd/-
Judicial Magistrate No.1(FAC)
Perambalur.